R E Q U E R I M E N T O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a prática de atividades físicas é um grande investimento para a qualidade de vida;

Considerando que o Jardim Ouro Verde não possui área de lazer com campo de areia para que os jovens e crianças possam jogar bola, proporcionando aos moradores oportunidade para a prática de atividades físicas;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma Praça com campo de areia dotada com iluminação no Jardim Ouro Verde, proporcionando um local para a prática esportiva para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2019.

Vereadores Autores:
	CULA

PSC

	PAULO RENATO
PSC

ACVA/aco